ato profissional de sua responsabilidade. 

8.38.7. Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial 

do fornecedor. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 36.923.096,42 (trinta e seis milhões, novecentos e 

vinte e três mil, noventa e seis reais e quarenta e dois centavos), conforme custos unitários apostos no 

orçamento sintético. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento Geral.

[...]

Entende-se como funcionamento normal, o ponto luminoso aceso durante a noite 

e apagado durante o dia. 

b) Pelos serviços Gerenciamento da Iluminação Pública com fornecimento de software, incluindo 

assessoria técnica, fornecimento de sistema informatizado, teleatendimento (0800) com capacidade 

de receber até 12.000 (doze mil) ligações mensais, engenharia, atualização permanente da base de 

dados, apoio operacional ao planejamento, controle e supervisão. será realizado o pagamento 

mensal, correspondente a todos os serviços prestados conforme este Termo de Referência.

[...]

normal, o ponto luminoso aceso durante a noite e apagado durante o dia. 

6.3.2. Pelos serviços Gerenciamento da Iluminação Pública com fornecimento de software, incluindo 

assessoria técnica, fornecimento de sistema informatizado, teleatendimento (0800) com 

capacidade de receber até 12.000 (doze mil) ligações mensais, engenharia, atualização 

permanente da base de dados, apoio operacional ao planejamento, controle e supervisão, será 

realizado o pagamento mensal, correspondente a todos os serviços prestados conforme este 

Termo de Referência.